



rykańskiej da się wyrazić w następujących cyfrach:

Table with 3 columns: Item description (e.g., 16 kilo czyli 1 pud oleju swietl. w Baku loco), Price per unit, and Total price.

Do Tryestu bliżej z Batum, niż do Marsylii, warunki transportu nie są tak dogodne...

Rada państwa.

Wiedeń, 23 stycznia.

(+) Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej było dla nas o tyle ważne, że na porządku dziennym było pierwsze czytanie rządowego projektu regulacji rzek galicyjskich...

żnych dla wszystkich dążnościach socjalistycznych i o użyciu materji wybuchowych. Zeithammer wnosí odesłanie obu projektów do osobnej komisji...

Wreszcie przysłała na porządek dzienny sprawa regulacyjna. Posel Zeithammer wnosí, aby projekt rządowy odesłał do osobnej komisji z 24 członków...

Odporu mu Czerkawski: Dyskusja jest przedwczesna — chodzą bowiem tylko o przekazanie do komisji. Przeciwna strona chce widocznie wywołać uprzedzenie przeciw projektowi...

Suess broni Menger'a deklamując, że gdyby Izba projekt rządowy uchwalała, należałoby z bramy Burzu wiedeńskiego usunąć napis: 'Justitia regnorum fundamentum'...

Przeгляд polityczny.

Kraków, 24 stycznia

Przymusową oświatę szczyt zamyślił rząd rosyjski w miejscowościach zamieszkiwanych przez 'zjednoczonych' z prawosławiem unitów...

Między katolicką Germanią a dobrowolnym organem rządu (tak się lubi nazywać Nordd. Allg. Ztg.) toczy się obecnie polemika w sprawie, która dla czytelników polskich ważne ma znaczenie...

Parlament niemiecki przystąpiwszy do obrad nad podatkiem giełdowym, uczynił tam samym ważny krok na drodze ustawodawstwa podatkowego. Niechęć, z jaką dzienniki postępowały omawiały do niedawna zamiar opodatkowania giełdy...

sta. Uciążliwą dla spekulantów kontrolę rządu usuwano ten wniosek zupełnie, nadając podatki formę stempla na kartach umownych...

Wniosek ten, ulozony pierwotnie przez dep. Oechelbäusera w nieco odmiennie formie, przyległo stronnictwo narodowe liberalne...

Nie wiadomo jeszcze, jakiego losu dozna w Londynie przedłożony Anglii przez Waddingtona projekt regulacji finansów egipskich...

Propozycje, które Hassan Fehmi pasza przedłożył imieniem sultana rządowi angielskiemu, mają być następujące:

Okupacja angielska nie potrwa dłużej nad dwa lata, ani też krócej nad osm miesięcy. Anglia nie będzie się sprzeciwiać reformie sądownictwa egipskiego...

Teraz nadchodzi dopiero nieco dokładniejsze szczegóły o zwycięstwie Stewarta przy osie Abu-Klea. Wczorajem 16 stycznia nadciągnął oddział Stewarta z zabitym mylnem doniesieniem krajowców...

Z Ameryki dochodzą wiadomości o szybkich postępkach organizacji socjalistycznej. Główną siedzibą socjalistów nie mieckich w Stanach Zjednoczonych jest Chicago...

Kronika.

Kraków, 24 stycznia.

Wczoraz ku uczczeniu powstania 1863 r. odbył się w czynie akademickim wyjazd pod każdym względem świetny. Po gorącym i porywym przedmowie...

Na miejsce wiecznego spoczynku odprowadzono dziś zostały siołci śp. Karłowicza Wolskiego, ofiera b. wojsk polskich z r. 1831 zmarłego w 72 roku życia...

cej, na zawsze już pamiętał, że ta Zosia, a tamta Jadwina, ten Staś a ów Janek. Wiele ludzi terazniejszej epoki, powiedzicie, czy wam to kiedykolwiek na myśl przyszło...

malczukich, niż do wielkich tego świata, chętniej do ubogich, niż do bogatych.

Bo tam są od bogatych szczęśliwi ubodzy, że zły do tamtych się kwapi, od tych ucieka.

albo szanował. Towarzystki, chętnie udział biorący w wesolej rozrywce lub uczcie, żył zresztą skromnie i ubogo, jak pustelnik i potrzebował dla siebie udziwiać mało.

się do obudzania i utrzymania życia i ruchu umysłowego.

nie życia. On, który przedtem mówił tylko do swoich: 'Módlcie się, abym prędzej skończył'...



